virginibus maiorem patiem famem dum dulcior putat esse quod nescit.
a **C** Letabatur non de vindicta quam videt sed quod non est in illa. et quia non omisit similicia sua. id est propter penam quam videt. quod dum stultus.
b **C** Insanguine. i. per punit sapiens fit astutior. vt. xxiiij. q. vi. vii. te. et exemplis citius ducit quod ad bene faciendum et ad vitandum crimen. de. pe. di. ij. citius unde dicit. felix quem reddunt aliena pericula cautum et in predicto. e. citius

N Egredit viduas proposito. i. rotto. rotu. sum diuersos statu. diuersa sortie vocabula. prius est enim in origine cum quod dicitur aliquid boni facere tunc dicitur de liberatio. vt. xvii. q. i. q. bona. et si infringere veniale est. quod peccatum et proponit firmiter idem se factum et dicitur apotum. vt. xvii. q. i. e. i. r. q. i. nos non uimus. huius fracter est veniale sum quodam sed peccatum graue et si matrimonium contra hundus impeditur si non dirimunt contractum. si vero accedat obligatio dicitur rotu. cuius fratello mortale peccatum est et impedit matrimonium strandum et dirimit stractum si solemne fuerit. xxvii. di. s. ultimo.

b **C** Diurna maxime nam idem est si per monitum auctor. e. viduas. nec ideo minima vendit. o. tenet quod emptor non accipit sed uiuissorem. et c. de straben. emptio idcirco. vt. p. si intelligi quod non expresse se religio in obligauerunt. quo casu exigitur et per aliquod tempus fuerit in monasterio cu. aliis quod tempus potius est ad arbitrium boni viri referendus quod aliter ad determinandum. ar. extra de to. apostolice. ff. de iur. delib. l. i. ff. d. solu. et die. vel dicibus tempus trium diebus esse extra de regul. ad nostram licet quidam illud intelligent de illicitis. xx. q. iii. constituit.

N Ecce aliquis obstetricum. ar. otra illa probatione que fit per obstetricas quod non fit valida. sed tu de adulteriu. j. e. e. bene recipit. ar. conetur de pba. apofusti. et dic lex ea admittenda dum tamen mulieres perire sint. ff. de. ven. inspici. l. i. ar. otra. C. qn tu. vel cura. esse desi. l. in deo. vbi reproba pba. p aspectu corporis. j. xxiiij. q. v. nec solo j. xxiiij. q. i. quod autem est. e. si quis otra ibi enim in veritate viri. sed stat in veritate mulieris. sed ibi soluit si enim due vel tres nobiles per mulieres diceret virginem non omnem a viro habere testimonio stare tur. xxii. q. si quelibet mulieris. tamen sepius non fallitur et ideo

F trahit. ar. de testimonio admittere testimonium de visu. nam ad ea quod frequenter fiunt uira adaptantur. ff. de leg. nam ad ea.

S Complexus. sed unus casus quo per exteriora interior voluntas discernit per orationes et oplexus et biniusmodi reprehendit fuisse

corrupta. si. xxxi. q. ii. c. i. s. l. d. si quis prepostera. xxxiiij. q. i. non fastis. l. d. si quis diaconus. xxxiiij. q. v. nec solo.
b **C** Confiteor. q. ex ipso presumit adulterium. xxxiiij. q. i. dicit. C. de adulterio. quamvis. propter talam suspicionem poteris eam accusare. ve
i **C** Cu adultero. xxxiij. q. i. dicit dominus.
b **D** Portat. de feco qui non habet ei interficere adulterum. ff. de adulterio. marito. nisi post denunciationem.

Q Vobis si penitentiam iterum. i. sepe. ff. de etendo. veluti. q. hoc ut itez.

m **C** Accepta. pmissa tibi penitentia

a **C** Reuerse. ar. reiteracem peccati grauare penas et peccata iterata grauius esse punienda. ar. xv. q. vi. bii. qui.

o **C** Domo. ar. ex loco presumi otraliquem. ar. xvii. q. i. diffimilis.

p **C** Tecto. tectum. hic appellat que libet locum priuatum. xxxv. q. vi. ab isto.

q **C** Facile. nota quod si aliis monachus vel monacha semel deligit non debet statim abiecti. si sedo peccat debet facilius reconciliari. si terco tunc derubitur in alio monasterio. vt. j. e. peruenit. sed si clericus aliquis peccauit statim pma vice per expelli. vt. plen. di. qm multa.

r **C** Plena. i. publica. et ex his resulerit quod si monialis possit age re solemnum penitentiam. nec propter hanc impedire oscratio ipsius. q. est se illud quod de clericis est de monachis. dicitur vero.

s **C** Vel plena. i. x. annuum. j. e. de uotam.

t **C** Ex homologatione. i. confessione.

u **C** Facta sui. i. sa

tificatione scilicet penitentia. pars enim habet p. toto sum finotach. confessio enim pars est penitentie etiam maxima. de. pe. di. i. quod penitet.

v **C** quis episcop. deponet. j. xxx. q. i. si quis sacerdos

w **C** Excommunicetur. sed manuetudine canonum. nam secundum legem aliter. xxxvi. q. i. si quis non dicam

x **C** viduas et puellis. i. virginibus. alit vitetur. otra. xx. q. i. illud. vel intelligere de tolli capacibus etiam ante duodecimum annum.

y **C** Propriis. i. q. fuerit ppa. i. em in sua domo fecerint confessionem solene erit votum ex quod cle. vel w. in sinuante. ex de ouer. ou. ex pte. ii. g. aliqui in domo ppam accipere vestes religiosam. ar. xxiiij. q. v. qd. deo. et. j. e. mulieres. i. xx. q. i. vidua. et ex qui. cle. vel. w. intelligo. nec tamen monialis erit cum nulli monasterio se tradit. i. g. intelligo. to. p. fessa. vel. vt. dlxi ex solo habitu non preudicat ei. ar. ex qui. cle. vel. w. obliuit. si tamen habitu suscepit et deuouet se religionem in qua non licet p. pum habere videtur. qd. quod habet deuolu. suscepit. ab intestato. ar. C. de epis. et cle. si quis presbiter. detet tamen necessaria ab heredibus.

fuscipere. alij bona talium dicunt esse in pententi. h̄ ōra quia nichil
fū naturam est impendēti. ff. de iud. h̄ & si. q. vi. ar. ff. e. nō quemad
mōbū. alij dicūt ea esse in p̄tātē epi. ar. C. d̄ epis. & cle. nulli Jo. ego
crebo q̄ bona talius fūt in p̄tātē illi⁹ q̄ est superior in illa religione
cū non exp̄s̄it mo-

nasterium. b. Itē.

nota fū hug. &

nunq̄ erit religi-

osa p̄sona quoq̄

mutat vel aprijs

abremūcet v̄l vo-

tum emittat nisi

alicui religione se

det. ar. xvii. q. i.

ad. si. h̄ munq̄d ta-

lis qui emitit vo-

renūciat manens

in domo sua vel

veste mutat facit

se verberantes re-

os illius edicti. x-

vii. q. iii. si quis

suadēt. Ren. non

mis̄ sp̄aliter habi-

tum alicuius mo-

nasterii cū p̄fessi-

one tacita vel ex-

pressa assūmat l̄z

se abbati non sup-

ponat. vel. dic q̄

sit monachī licet

no s̄t sub abba-

te aliquo s̄c p̄m⁹

monachus sub a-

liquo non fuit ab-

bate.

¶ Perpetuo. i.

v̄lq̄ emēdauerit

vt ex d̄ consti. ex

litteris

¶ Se vero. tec-

re. id est que

nondū fūt oſcē-

te h̄ t̄n p̄fesse.

¶ Quanto. s. e.

viduas. ōra solu-

tio ibi. vel q̄ meli-

us est l̄z in dicto a

postoli d̄. d̄ vidu-

is que nondū e-

rant velate h̄ t̄m

p̄fesse oſtinentiā

q̄m⁹ peccant q̄

virgines velate &

ibi greg. intelli-

git de vtrisq̄ ve-

latiſ.

¶ Se xpo. ab

penitentiaz.

cōtra. xxvi. q. vi.

agnouimus. quia

p̄cor in quacūq̄

vora t̄c. sed expo-

nit hug ad pentē-

tiaz id est ad fruc-

tum p̄ne. i. ad eu-

caristiam. l̄z em̄ h̄

peniteat nunq̄ ta-

men viuente adul-

tero recipietur ad

omumōnem adm-

stār secularis ad-

ulteri. xxxi. q.

vii. fidelis.

¶ Nec ei agende penitentie. i. recipiendo fruct⁹ penitentie. hug.

¶ Cōtentia. a illis viuentib⁹ caste viue cepit. h̄. e. duotā. & c. d̄ filia

¶ Nisi v̄mus. i. legitim⁹ sc̄z marit⁹ quem reliquerat mis̄ in necessi-

tate mortis. per capitulum q̄ est. xxxi. q. vii. fidelis.

ostare racōez si ep̄is & sacerdotibus
obtpare noluerint. ¶ Item ex. vi.
smodo. Clericus deponatur laic⁹ ex
cōicēt q̄ cum sanctimoniā mecha-

S I quis ep̄s pressbr̄ tus fuerit

S aut diaconus aut s̄b diacon⁹
aut lector & psalmista & hostiarius
cū muliere sanctificata deo mecha-
tus fuerit deponatur. quia sponsam

xpi corruptit. si vero laicus excōmu-

m̄ctetur. ¶ Itē ex cōcilio toletano

.iij. cap. ix. Vidue & puelle q̄ p̄ re

ligionis habitum nubūt a omumō

D E viduis ne suspendātur.
& puellis que habitū religio-
m̄s in domib⁹ aprijs tā a parentib⁹
q̄ p̄ se mutauerint. si postea ōra in-
stituta patz vel p̄cepta canonum

diugia crediderint copulanda tam-

diu vtricq̄ habeant a omumōne su-

spensi quoq̄ q̄d illicite p̄petraue-

rūt emēdēt. q̄d si emēdare neglexe-

rint a omumōne omnū xpianoruz

conuicio perpetuo sint sequestrati.

¶ Ex concilio mathicēi. cap. o. iij.

¶ Idūas aut̄ velare p̄tificum
null⁹ atēptet put̄ statutū ē
in d̄cretis gelasij pape. c. xiii. q̄d nec
auctoritas d̄ma nec canonū forma
p̄stituit. q̄ si p̄p̄a fuerit volūtate cō-
tinētiā p̄fessa in eiusdē gelasij cap.
.xxi. legit̄ ei⁹ intentio p̄ se reddat
rationē deo. q̄ sicut sc̄dm apostolū
si se oſtēre non poterat nullatenus
nubē retabat. sic secū hita delibera-
cōe p̄missam fidē p̄udicitie do debz
custodire. Nos aut̄ auēte patrum
suffulti in h̄ sacro omumō očilio sanc-
tim⁹ & libere iudicam⁹ si sp̄onte ve-
lamen q̄uis non oſecratū fibi im-
posuerit & in ec̄cia inter relatas obla-
cōem deo obtulerit velit nolit sci-
monie habitum v̄teri⁹ habēt debet
leḡ sacram̄to oſfirmare velit eo te-
nore & rōne velamen fibi imposuisse
vt itēz posset deponē. ¶ Itē ex de-
cretis mōnēcēi pape caplo. xx.

De hijs q̄ rotū virginitatis h̄ntes
mubūt nondūz sacro velamine tece

¶ Defunct⁹ quo ad l̄az. et iste intellect⁹ euidenter ostē ditur. h̄.
e. de filia. magistraliter exponit. h̄. e. q. q. vi. sic recessit q̄ ad eam de-
funct⁹ q̄ non recipietur ad penitentiam mis̄ pri⁹ ab ea sepetur. vel
aliter mis̄ vn⁹. id est adulter. fūt hanc inter p̄tacōez nulli existenti in

aliquo p̄cō dan-
da ē p̄nia de alio.

& ita est sibi gra-
tianus cōtrarius.

de pe. di. iii. q. vi.

Itē ōra. ex. d̄ pe.
et re. q̄ quidā. ex.

d̄ sen. ex. cū nō ab

hōie. q. m. articulo

ductus t̄n fuit ab

h̄ p̄ capitulū. h̄. e.

deuotaz. et xv. q.

vi. h̄ q. vel dic
ad p̄nia fructuo-

sam q̄ non valet
ad vitaz eternam

penitentia de uno

p̄cō cū q̄s rema-

net in alio. M. in-

tellexit hoc capi-

tulū de excōica

ta. t̄n b̄n est inun-

gēda p̄nia existen-

tibus in mortaliz

etiam adhuc pec-

cāre volētib⁹. vt

ex d̄ p̄nia. & re. q̄d

quidā. S. pe. di. iii.

si q̄s autem d̄ pe.

et remis. fallas.

¶ Impudicas fi-

lios. q̄ cōt h̄

ui ec̄cie. xv. q. vi.

cū m̄l̄te. h̄ quid si

monial̄ fuscipit lo-

bolē ex clericō v̄l-

mōacho cui ec̄cie

applicabili vtricq̄

em̄ in ec̄cie fē ē i

iuria. v̄d̄ q̄ mōa-

sterio m̄ris q̄a sp̄

sc̄tūr ptus m̄ris

odicōnē. xxxi. q.

iii. liberi. dico q̄

vtricq̄ iniuria sit

fē maxie si h̄ in

duplici mōa sterio

otigerit. xviii. q.

ii. in nullo.

¶ Cetū. i. omu-

mōne f̄m vel mo-

naliū q̄ si retrude-

retur in cācerē in

fūo mōa sterio t̄n

dr̄ esse. & sic non ē

ōtra. h̄. e. si quis ra-

puerit. vel illō cū

apri⁹ mōa sterio

rebarguitur d̄ ni-

mia negligentia

¶ Penitūdīm̄.

id est pene in pur-

gatorio. et ignis

iste excedit omnē

penam hūi vite.

¶. pe. di. vi. e. vi.

i. si. & duo fūt ig-

nes purgatorij. v-

nus in futuro alē

in hoc se

Urginē. ositentib⁹. s. di. l. c. iii. s. di. lxxxii. presbiter. s. xv. q. vi. i. q. presb̄r. i. xxxv. q. viii. c. vi. et. xxxii. q. ii. c. vlti. et. xxxii. q. vi. c. vlti. xxxvi. q. ii. raptōres.

b Auctoritatē. et ita p̄t ep̄s disp̄lare in cestu q̄ est maior adulterio. h̄ ostra ex te iudi. at si clericī. nam tñ ibi permittit dispensare in adulterio & in minorib⁹. dicūt q̄dā q̄ in tali incestu qui incidit in adulterio. potest a's non. sed ar. d̄. ff. de adul. vim pas- sam. h̄ p̄scipē. vbi d̄ q̄ si adul- terium et incest⁹ surgūt de eodem h̄ p̄scipē quim quēm p̄ opponi i adulterio vt p̄ non possit b̄ eo a- gi. sed de incestu agi p̄ etiam post quinquennium. se cundū nos planuz ē q̄ dicim⁹ q̄ epiz- scopus dispensare p̄t v̄bicunq̄ non p̄hibetur. ar. ex- quo aditor cano- num sibi dispensa- tionē non reserua uit intelligit alij occisiss. ex te se. ex-nup. vel. quod d̄i h̄ de misericor- dia intellige cīca p̄nāz imponendā & planum est. vñ/ de in bigamis non p̄t quo ad ordinē. te h̄ non agi. si ue sint vere biga- mi sue interptati- ue. extra b̄ biga- mper.

Dii qui. scien- ter. quia si ignoraret filii ec- cīent legitimū q̄ tum ad ignorantē vt notat. xxxii. l. q. ii. c. ii.

b Nunquaz. h̄ est vñ crimen qđ impedit & non di- ritim inimimum sc̄z incest⁹. Item rapt⁹. vt. xxxvi. q. ii. si aut. et vx oricidium. xxxiii. q. ii. ammonere. Item si q̄s extrax erit vel leuauerit filium suū a sacro fōte vt sic posset separari ab uxore sua tē. xxx. q. i. dictum. r. c. de eo.

Conjugali.

ar. q̄ d̄ cetero nō

possunt nutere q̄

sanc̄imomib⁹

cepulantur & hoc

dicitur in odium

criminis. si tñ d̄e-

hant tenebit.

Afficiat. fm

canones. nam fm leges vltore glabio feriri debent. vt. xxxvi. q. ii. si

Urginib⁹. incesta. nota q̄ dic̄ incesta sacrilegaq̄ q̄s nō dicā.

nā acetens ad monialē incestū omittit q̄ sponsa dī est qui est

pater noster. xii. q. ii. q̄ abstulerit. & incestus omittit cum affini sicut

cum sanguinea. xxxv. q. ii. de incestis. Itez adulterium omittit q̄

sponsam alteri⁹ ocorrumpit. Itez sacrilegi⁹ q̄ ē res sacra. Sed queri

solet an iste accedēs ad monialē omittat tr̄ a peccātū an vñ. M. dīc q̄ vñ solū licet sortiāt vñlū nomina. nos dicimus non esse dubium quā tria omittat q̄ ad accusationēz nō aut̄ in veritate. plura ḡ sunt quo ad accusationēm. ar. xxi. i. q. v. relegentes. h̄ q̄ ad pñiaz vñ tñ. s. d adulteriū huiusmodi maiori pena purgandū erit q̄ si nō esset incestu osūm. vt. xxxii. q. vii. s. fuit em̄. et ita dicit lex q̄ si q̄s puniri deler apter adulteriu s. pl̄i d̄i puniri si il- lud incestu si . ff. de questione si q̄s viduam. h̄ ḡ intellige sic illud ex de testa. s. c. q̄a penitentia ibi & p adulterio & p̄ iurio ipom̄ & ta- mē vñlū cri men omittitur

Deu. ex

Eruent. de

monasterio.

p̄bat ex b̄ capi-

tulo q̄ licet pluri-

es monach⁹ & mo-

nachā exierūt de-

mōasterio abbas

opellendus est cu

reciperē. vt. s. e-

nec aliq̄. r. vi. q.

. i. quidam mona-

chī. et. h̄. et qua-

licz cleric⁹ q̄ deli-

quit statim possit

deponi. vt. vñlū-

di. qñlū multa. xl-

vñ. qñlū multi-

Douas. ab

aleari. vñgo

& nō vidua idō ve-

latur ab ep̄o vel

a sacerdote quia

vñgo tipū gerit ce-

lebie in hac d̄pō-

satione q̄ pura et

vñgo vñlū nuptiū vi-

ro id est xp̄o. & in

signum huius rei

velatur a vicario

xp̄i vel sacerdote

q̄si a xp̄o recipiat

in vñgūm in eu-

ius persona dictū

est. anulo suo s̄-

arravit me tom̄i-

nus. h̄ vidua non

gerit i talī factō

tipū ecclie sic vñ-

go cū non sit m̄e-

gra m̄ete & cope-

vñ nō sic vñgūf

xp̄o vt representet

ei⁹ et ecclie oīūdī

onez. vñlū non

velat a sacerdote

q̄i sāctos p̄hibet

sc̄d̄is nuptiū mē-

esse & sup̄ sc̄d̄ nu-

bentes fundē bñ-

dictionē. non em̄ q̄

nubit sc̄d̄ bñdī.

ex de secun. nup-

. c. i. sed vidua q̄si

sc̄d̄ nubit q̄a pri-

mo homini postea

xp̄o & iteo q̄i ce-

lebranti sc̄d̄s nuptiā etiā ei non porrigit velū a sacerdote h̄ ipa ac-

cipit defup̄ altari. strariū vñlū innui. xx. q. i. vidua. sed ibi tñ de ve-

ste loqui vel te velo pfessionis. non questionis. vel a presbitero po-

test velari sed non ab ep̄iscopo. vt. xx. q. i. teuotis. in fine

Celamen. i. pfessionem nam velum vñlūs nichil aliud est q̄

i Permanere. tñ sola suscep̄cō veli nō solēnat ipsa conuersio

Mōchus & virgo deo consecrata si nupserit excommunicentur.

Urginē q̄ deo se cōsecrauerit p̄d̄ adulta etatē fīst & mōchū deēmī mus nō līcē nuptialia iura otrahē. Qd̄ si h̄ muēti fuerit p̄petrātes ex cōmunicent Confitētib⁹ aut̄ d̄creuim⁹ vt habeat auētez eiusdez loci ep̄s miscediaz h̄uamitatemq̄ largiri.

C Item ex eodem.

Dū viuunt lañtis pñje se affiant q̄ monialib⁹ scienter copulantur.

Nī q̄ sanctimomib⁹ scienter xpm̄ copulati iuxta cēsurā zeli xp̄ia m̄ sepen̄. & nunq̄ ocedat eis vñgūli vñculo religari vel copulari. sed in penitentie se lamentis dum viuūt velmenter affiant. **C** Item ex eodem **A** sacra omumione priuent qui sacris virginibus se sociant.

Urginib⁹ sacris se quosdam temere sociare ognouim⁹ et post dicatū deo p̄positū incesta federa sacrificiaq̄ miscē. quos ptim⁹ equū ē a sacra omumione detruidi. et nī p̄ publicā p̄batāq̄ penitentiaq̄ om̄mo non recipi. h̄ tñ h̄i viaticū de seculo trāseuntib⁹ si digne penituerint non neget. **I**tez greḡ. pp̄ In monasterio reuocetur ac recludatur qui a formicatione recedere.